Secretaría de Seguridad Pública del Estado y por Kristel Hernández Salgado, Jefa de
Departamento de lo Contencioso Administrativo de la Secretaría de Seguridad Pública del
Estado. Por lo que respecta al segundo de los escritos, se le tiene exhibiendo la cantidad de
$3,257.00 (tres mil doscientos cincuenta y siete pesos 00/100 M.N.), en cumplimiento a la
sentencia dictada en autos; por lo que al ya no haber materia que cumplimentar, se declara
cumplida en lo esencial la sentencia emitida en autos y se ordena el archivo del presente
juicio administrativo por estar totalmente concluido, lo anterior previas las anotaciones que

[...]

parcialmente FUNDADO el agravio primero analizado, por lo que se declara la ilegalidad del
acto atraído a juicio, por consecuencia, su nulidad lisa y llana; sin embargo, la pretensión que
la actora moral hizo consistir en la devolución de la cantidad de $3,464.00 (tres mil
cuatrocientos sesenta y cuatro pesos 00/100 moneda nacional), resultó IMPROCEDENTE,
acorde a los argumentos expuesto en el Considerando Sexto del presente fallo.   CUARTO.
Por otra parte, resultaron esencialmente FUNDADOS los conceptos de violación analizados,
por lo que es PROCEDENTE la pretensión que la actora hizo consistir en el pago de las
actualizaciones e intereses que se originaron por el pago indebido de la cantidad
$121,536.00 (ciento veintiún mil quinientos treinta y seis pesos 00/100 moneda nacional),
amparada con el comprobante de pago número 9414016, tal y como se precisó en el
Considerando Sexto, apartado 6.1., de la presente sentencia.   QUINTO. NOTIFÍQUESE como
legalmente corresponda a las partes y en su oportunidad archívese el expediente como

[...]

01/12/2025 En atención al contenido de su escrito de cuenta, se le tiene realizando diversas
manifestaciones respecto del requerimiento efectuado el doce de noviembre del año en
curso, para lo exhibe original del cheque 0024526 en favor de Victoria Euge Fernández
Pineda, por la cantidad de 15,915.64 (quince mil novecientos quince pesos 64/100 M.N.);
por tanto, se manda dar vista mediante NOTIFICACIÓN A LA PARTE ACTORA, para que,
dentro del término de tres días hábiles, siguiente a aquél al que haya surtido efectos la
notificación manifieste su posición respecto al cumplimiento parcial de la sentencia.

[...]

preceptos legales a Víctor Manuel Vázquez Tapia, Presidente Municipal de Puruándiro;
Manuel Rincón Rivera, Tesorero Municipal del Ayuntamiento de Puruándiro, Michoacán; y
José Carlos Tinajero Reyes, Director de Seguridad Pública en Puruándiro, Michoacán, por la
cantidad de $113,140.00 (ciento trece mil ciento cuarenta pesos 00/100 M.N.), equivalente
a 1000 mil veces el valor diario de la unidad de medida y actualización, por concepto de
incumplimiento con la sentencia dictada en autos, haciendo la precisión que una unidad de
medida y actualización vigente corresponde a la cantidad de $113.14 (ciento trece pesos
14/100 M.N.). Consecuentemente, se requiere nuevamente a las autoridades demandadas
en el domicilio señalado en el escrito presentado ante este juzgado el 20 veinte de agosto
de 2025 dos mil veinticinco, ubicado en calle Batalla de Casamata, número 1153-B, Colonia

[...]

AYUNTAMIENTO DE MORELIA,
COMISIONADO MUNICIPAL DE
SEGURIDAD DE MORELIA

03/12/2025 Téngase al Coordinador Jurídico de la Tesorería Municipal del Ayuntamiento de Morelia,
Michoacán, remitiendo el cheque número 0060548, a nombre de la actora, por la cantidad
de $705.00 (setecientos cinco pesos 00/100 M.N.), ello, en cumplimiento a la ejecutoria
dictada en autos. En tal sentido y como lo solicita, dígasele que una vez que la actora acuda
a recoger el cheque referido, será recabada su firma en la póliza y quedará a su disposición,
así como los recibos originales que obran en el presente juicio.

[...]

DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE
OCAMPO

03/12/2025 Téngase a las autoridades demandadas realizando manifestaciones en relación al
requerimiento realizado en auto de data 31 treinta y uno de octubre de 2025 dos mil
veinticinco, a efecto de que exhibieran la cantidad de $64,061.62 (sesenta y cuatro mil
sesenta y un pesos 62/100 M.N.), respecto a la cuantificación realizada por este juzgador;
para lo cual, refieren que no les fue notificado el escrito presentado ante este juzgado
tercero el 13 trece de junio del presente año, mediante el cual la parte actora, en el cual la